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Svend Auken (S): 
Jeg vil gerne sige til hr. Tørnæs, at jeg sy- 

nes, det var godt, at hr. Tørnæs talte om an- 
dre ting end økonomi og talte om holdninger 
osv. Jeg prøvede også i mit eget indlæg at 
gøre dette, og det tror jeg er vigtigt at vi gør, 
at vi altså prøver at diskutere nogle andre 
spørgsmål også. 

Men desværre kom hr. Tørnæs jo også til 
at sige noget om økonomien, og det var, så 
vidt jeg kunne høre, forkert fra ende til an- 
den. Bare tag ét udsagn: hr. Tørnæs siger, at 
vi har en fortsat faldende arbejdsløshed. Det 
er desværre ikke sandt. Vi har en stigende 
arbejdsløshed, og min prognose -  og jeg tror 
ikke, den ligger langt fra regeringens progno- 
se -  er, at venter man l år til og fortsætter 
den nuværende økonomiske politik i Dan- 
mark, så vil der være nøjagtig den samme 
arbejdsløshed efter 5 år med internationalt 
opsving under en borgerlig regering, som der 
var, da den borgerlige regering tiltrådte. 

Når vi ser på spørgsmålet om eksporten 
og handelsbalancen, må vi jo desværre er- 
kende, at det går den gale vej. Jeg citerer her 
overskriften fra 29. august 1986 i Børsens 
Nyhedsmagasin, Politisk Ugebrev, hvor de 
skriver om handelsbalancen: .)) Forbedringer 
fra før 1982 ved at være spist op«. Og så går 
man over til at tale om, hvordan konkurren- 
ceevnen er blevet forringet, hvordan opspa- 
ringen er blevet forringet osv. i vort sam- 
fund. 

Det er en fælles udfordring. Jeg siger ikke, 
at det er den borgerlige regerings skyld, alt 
det, der er gået galt i det danske samfund, 
men de borgerlige politikere prøver at give 
befolkningen et rosenrødt billede af, hvordan 
det ser ud i dansk økonomi, som ikke svarer 
til virkeligheden, og jeg tror ikke, at man får 
nogen virkelig fremgang, før man igen tør 
sige sandheden til mennesker i dette land: at 
det går skidt, at vi er et forkælet land, som 
har behandlet den chance, vi fik, skidt. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Når man tænker på, at der lever mellem 

15 og 23 millioner flygtninge i verden, og at 
kun de 850.000 heraf lever i det rige Vesteu- 
ropa, mens de andre befinder sig i de aller- 
allerfattigste lande i verden -  i Asien, Afrika 
og Mellemamerika -  så er det ubehageligt at 

høre hr. Tørnæs stå her og udfolde sig om, 
hvor frygteligt et problem det er for Dan- 
mark, at der er kommet nogle tusinde, at vi 
har modtaget nogle tusinde flygtninge i de 
senere år. 

Men det, der kalder mig herop, er det, hr. 
Tørnæs sagde i starten af den del af hans 
tale, der handlede om flygtninge. Hr. Tørnæs 
sagde nemlig, at vi ikke skal give asyl til 
dem, der ikke er reelt forfulgte. 

Så vil jeg godt spørge hr. Tørnæs, som jo 
sammen med alle andre partier i Folketinget 
undtagen Fremskridtspartiet har stemt for 
den danske udlændingelov: har hr. Tørnæs 
ikke tillid til, at Direktoratet for Udlændinge 
og Flygtningenævnet behandler asylansøg- 
ningerne så reelt, at de, der får asyl, er dem, 
der faktisk er forfulgte? Det er jo den tillid, 
vi andre har til udlændingeloven, og jeg sy- 
nes, det er pinligt at høre den politiske ord- 
fører for et af de partier, der står bag udlæn- 
dingeloven, stå her og sige, at han ikke tror, 
det er dem, der får asyl. 

Med hensyn til de andre ting, hr. Tørnæs 
sagde om flygtninge, vil jeg gemme kommen- 
tarerne til i morgen, hvor vi jo får regerin- 
gens forslag til ændring äf udlændingeloven 
til første behandling. 

(Kort bemærkning). 

Margrete Auken (SF): 
Da jeg hørte statsministeren i forgårs tale 

om den voldsomme vold i vores samfund, 
var jeg naturligvis helt overbevist om, at . 
statsministeren talte om det eneste rigtig sto- 
re voldsproblem, vi har, som medførte om- 
kring 800 dræbte i fjor og 12.000-14.000 til- 
skadekomne, og jeg gik op i gruppen og glæ- 
dede mig over, at der nu omsider blev taget 
fat på det problem, som der har været et så 
afslappet forhold til. Folk mente, at jeg hav- 
de misforstået statsministeren. Det kan jeg 
ikke tro. 

Men nu hørte jeg hr. Tørnæs komme ind 
på det samme emne igen, og jeg vil godt 
spørge hr. Tørnæs, om det er trafikvolden og 
-voldskriminaliteten, der er tale om, eller om 
det er gadevolden. 

Gadevolden synes jeg er et problem, men 
det er jo mikroskopisk i sammenligning, med 
det andet. Det får en vis stigning af, at man- 
ge siger, det skræmmer folk, altså at der er 
mange, der er bange for at gå på gaden. Det 


